МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОМЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНАКОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
09.10.2020 г.                                                                                          № 21
д. Старое Мелково
Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению
и минимизации последствий от пожаров на территории

МО «Старомелковское сельское поселение» Конаковского

района Тверской области в осенне-зимний период 2020-2021 гг.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ от «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением КЧС и ОПБ Конаковского района Тверской области от 06.10.2020 г.

1.Утвердить План мероприятий по предупреждению и минимизации последствий от пожаров на территории МО «Старомелковское сельское поселение» Конаковского района Тверской области в осенне-зимний период 2020-2021 гг. (Приложение №1).
2. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением Распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Старомелковского сельского поселения                            Т.В. Арямнова
Приложение №1

к Распоряжению № 21 от 09.10.2020 г.

«Об утверждении Плана мероприятий по предупреждению и минимизации последствий от пожаров на территории МО «Старомелковское сельское поселение» Конаковского района Тверской области в осенне-зимний период 2020-2021 гг.»

П Л А Н
мероприятий по предупреждению  и минимизации последствий от пожаров на территории МО «Старомелковское сельское поселение» Конаковского района Тверской области в осенне-зимний период 2020-2021 гг.

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Провести мероприятия по защите населенных пунктов Старомелковского сельского поселения от возможных природных пожаров (опашка, уборка территорий от горючего мусора и сухой растительности)
	МУ «Администрация Старомелковского сельского поселения», МУП «ЖКХ Старое Мелково»
	до 20 ноября 2020 г.

	2
	Привести в готовность силы и средства, планируемые на ликвидацию природных и иных пожаров на территории поселения
	МУ «Администрация Старомелковского сельского поселения»
	до 20 ноября 2020 г.

	3
	Провести осмотр подведомственных жилых и административных помещений на предмет соблюдения требований пожарной безопасности, принять меры по устранению выявленных нарушений
	МУ «Администрация Старомелковского сельского поселения», МУП «ЖКХ Старое Мелково»
	до 20 декабря 2020 г.

	4
	Поддерживать в исправном состоянии пожарную и специальную технику, привлекаемую для тушения пожаров
	МУ «Администрация Старомелковского сельского поселения»
	Постоянно в течении пожароопасного периода

	5
	Организовать работу по приведению пожарных водоемов, пирсов, гидрантов, устройств забора воды водонапорных башен в исправное состояние; завершить их подготовку к зимней эксплуатации
	МУ «Администрация Старомелковского сельского поселения», МУП «ЖКХ Старое Мелково»
	до 15 декабря 2020 г.

	6
	Организовать подготовку подведомственных организаций и объектов к эксплуатации в осенне-зимний период
	МУ «Администрация Старомелковского сельского поселения», МУП «ЖКХ Старое Мелково»
	до 01 декабря 2020 г.

	7
	Организовать разъяснительную работу с населением по соблюдению мер пожарной безопасности
	МУ» «Администрация Старомелковского сельского поселения»
	постоянно в течении пожароопасного периода

	8
	Обеспечить возможность беспрепятственного проезда пожарной техники к жилым и иным зданиям
	МУ «Администрация Старомелковского сельского поселения», МУП «ЖКХ Старое Мелково»
	до 01 декабря 2020 г.

	9
	В зимнее время организовать очистку от снега и льда дворовых дорог, подъездов к жилым и иным зданиям, пожарным водоемам, пирсам, гидрантам
	МУ «Администрация Старомелковского сельского поселения», МУП «ЖКХ Старое Мелково»
	постоянно в течении пожароопасного периода

	10
	Провести заседание комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Конаковского района с принятием рещения о подготовке и проведении дополнительных мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности в период Новогодних и Рождественских праздников в период с 25 декабря 2020 года по 15 января 2021 года
	МУ» «Администрация Старомелковского сельского поселения»
	до 25 декабря 2020 г.

	11
	Провести мероприятия, направленные на обеспечение пожарной безопасности, в учреждениях с массовым пребыванием людей в период новогодних и рождественских праздников
	МУ» «Администрация Старомелковского сельского поселения»
	до 20 декабря 2020 г.

	12
	Организовать проведение занятий с детьми по соблюдению мер пожарной безопасности, в том числе при применении пиротехнических изделий
	МУ» «Администрация Старомелковского сельского поселения», МБОУ ООШ д. Старое Мелково, МБДОУ Детский сад № 1 д. Старое Мелковов
	до 20 декабря 2020 г.